







Od administracyi.

Nakładem wydawnictwa „Kraju“ wyszły i są do nabycia w Krakowie w administracyi „Kraju“ jako też we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych:

Dobra ziemskie w Królestwie Polskiem mil 3 od Miechowa, 5 od kolei Warszawsko-Wiedeńskiej położone, wólk przeszło 50 obejmujące, w glebie pszennej, taci z wyborowim i obitým siemem, lasy dostateczne, gorzelnie, młyn i budowie na 3 folwarkach w bardzo dobrym stanie, propinacja znaczna, z inwentarzem, w których 1200 sztuk owiec Negretów, są z z wolnej ręki do sprzedania.

Obwieszczenie. Mając przed 10 laty interes handlowy w mieście Chranowice w Galicyi, spowodujacy mnie wówczas do wywiazania weksli na różne summy i daty na polecenia WP. Katz & Gobner, Luftig, Lanfer i Sigman, wszystkie weksle moje z tego czasu w terminie uiszcilim i za żadne z takowych nikomu dłużnym nie pozostalem. Jedynie przez zaufanie do posiadaczy takowych weksli nie odebrałem, a zatem ostrzegam niniejszem, aby nikt takowych weksli nie nabywał, gdyż weksle te są niezaczecie i żadne prawo obne i na przyszłość z tytułu takowych zastosowanie do mnie być nie może.

Wółf Hirschberg z miasta Pilicy w Kongresówce. Na liczne zapytania odpowiadam, że ogłaszam 5 1/2 ไร่ w Barwałdzie, sprzedanem sztukę po 120 zlr. wal. austr. do Szlaska.

Bardzo ważne dla szanownych pań gospodyń przy nadchodzących świątkach, oraz dla pp. właścicieli gorzelni, piekarni, cukierni, itd.

W Dąbrowce nasienia buraków pastewnych, korzeo po 10 zlr. — garnięo po 40 centów bez kosztów opakowania.

MIESZKANIE ze sześciu lub czterech pokoi z kuchnią i przedpokojem do najęcia od 1-go kwietnia b. r. w domu Aleksandrowej przy ul. Wesola.

GORZELNIK uzdolniony, z teraźniejszą fabrykacją, jako też z urządzeniem gorzelniczym, mający polecenia z pierwszorzędnych fabryk, poszukuje od s. Jana odpowiedniej posady.

Folwark BORÓWKA leżący przy gościńcu 1 1/2 mili od Gdowa, 1/4 mili od miasteczka Lapanów, mający obszar do 80 morgów, ornęj dobrej pszennej gleby, 8 morgów łąk, i do 50 morgów lasu w miejscowości bardzo przyjemnej, do rozparcelowania bardzo łatwy — jest z wolnej ręki nатыchmiast do sprzedania.

POSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI Środek ten w stanie ciekłym bez smaku żadnego, podobny do wody mineralnej, łączy w sobie pierwiastki wyrobające krew i kości.

Biuro komisowe Krakowskie A. GASTOROWSKIEO Kraków, ul. Grodzka 96 [ma zaszczyt zawiadomić PP. Obywateli, iż zgłaszają się stali kupcy na lasy dębowe, sosnowe i świerkowe, szczególniej w okolicy Krakowa położonych lub w oddaleni.

50 rodzin jest gotowych do skonstruowania na służbę dworską w Królestwo Polskie lub Galicyę.

„NA DZIŚ“ pismo zbiorowe w trzech tomach, poświęcone literaturze, naukom, sztuce, gospodarstwu, handlowi i przemysłowi. W Piśmie tém biorą udział najznakomitsi pisarze polscy. Tom I. już wyszedł i obejmuje 28 arkuszy czystego druku. — Tom II. wjdzie w tym jeszcze miesiącu. Cena tomu I, 3 zlr. — z przedpłatą na 3 tomy, 6 zlr.

Wody Mineralne Szozawnickie: Szymbona, Magdaleny, Stefana — Karlsbadzkie: Schlosbrunn, Sprudel — Iwnicka — Krynicka — Zegiestowska — Marienbadzka — Ferdinandsbrunn Eger Franzensbrunn — Spaa — Eau de Bonne i Krankenheil Jod-Soda, będą w dniu 1-go kwietnia r. b. wylane. — Gdyby więc kto chciał z wód tych jeszcze korzystać, może je mieć do dnia 1 kwietnia w moim składzie bezpłatnie.

PUBLICZNA SUBSKRYPCYA 5000 sztuk po 400 frank. w złocie zupełnie wpłacanych losów premiowych ces. tureckiej kolei żelaznej.

PUBLICZNA SUBSKRYPCYE 5.000 sztuk po 400 franków w złocie zupełnie wpłacanych losów tureckich pod następującymi nader korzystnymi warunkami:

PROSPEKT. Dowiedziona to rzecz, że papier ten, którego kurs w ostatnich czasach ciągle się podnosił, był bardzo poszukiwanym; raz, że przynosił ogromne odsetki 12 franków w złocie, po drugie, że dawał wielką korzyść wygranych, które można mieć w sześciu każdego roku odwybajających się losowaniach, wygrywając za każdym razem 600.000, 300.000, 60.000 franków itd.

Obliczenie. W czasie poroczenia narosnieo odsetki, w ogólnej sumie 60 franków w złocie, wynoszą w austrjackiej walucie około 27 zł. — Możliwe wygrane w 30 ciągnięciach, biorąc najniższą cenę jednej promisy 4 zł. 2 ... 80 + razem 87 zł. a. w. co się równa odsetkom 18 1/2 %.

Wiener-Börsen-Syndicats-Cassa J. KOLISCH 2821(6-10) verlängerte Schottengasse 9.

Tylko za 5 zlr. raz na zawsze gra się na główna wygrana 600.000 franków, 300.000 franków, 60.000 franków w złocie w 6ciu ciągnięciach rocznie, przez zakupno moich cześciowych kwitów na 20-ła cześć losu tureckiego; ceny kupna nigdy się nie traci, albowiem każdy kwit cześciowy musi wygrać najmniej 20 franków, dalej, że ja takie kwity cześciowe zawsze po kurse dziennym oryginalnego losu odkupuje, i nareszcie, że 30 takich kwitów, chociażby miały rozmaite numera losów, każdego czasu wydam oryginalny 3-procentowy 400 frank. los turecki.

Dom wymiany J. GRÜNA w Wiedniu, Wollzelle, Nr. 29. Przesyłkę załatwia się także za pobraniem pocztowem. — Wykazy wygranych przesłane będą każdemu oplatnie.

W handlu ryb przy ul. Floryańskiej Nr. 364. Świeżo wędzony losoś, funt 2 zlr. 25. Marynowany losoś, funt 1 zlr. 50 cent. Węgorz marynowany funt 1 zlr. 15 cent.

Wien, Kärntnering 14. Stabym na piersi najmocniej się zaleca. Wyborne ale tanże „Jana Hoffa“: SŁODOWY CZOKOLADA przez codzienne podziękowania tysiąckrotnie doświadczono Aleks. Fraenkla (dawniej spółnika Jana Hoffa.) Główny skład na Galicyę u p. JOZEFA GOLDWASSERA w domu Deichesa na Stradomiu.

The „Little Wanzer“, najlepsze amerykańskie tódkowe, podwójnie stembnujące ręczne maszyny do szycia, poruszane ręką lub nogą, konstrukcyi nader prostej, do poznania łatwej i napuszczające się.

PAPIER RIGOLLOT czyli „Gorczyca w arkuszach“ NA SYNAPISMY przyjęty przez wszystkie szpitale paryskie, ambulanse, szpitale wojskowe, marynarkę cesarską i marynarkę angielską.

MA SZY DO SZY CIA. Główny Skład Komisowy na Galicyę i Królestwo Polskie oryginalnych Amerykańskich Maszyn do Szycia: Howe'go, Singer'a, Wheeler & Wilson, Grover, Becker, w handlu pod firmą: A. GUMPLOWICZ w KRAKOWIE ulica Grodzka L. 63. Ceny stałe równe cenom wszystkich innych Składów Komisowych w Austrii i Niemczech: — Gwarancya na lat pięć. Nauka szycia bezpłatna. — Maszynki ręczne w wielkim wyborze.